
VAROVÁNÍ!
Tento roztok je žíravina a musí být opláchnut.

INDIKACE
Lokální léčba molusek (Molluscum contagiosum).

VAROVÁNÍ A OPATŘENÍ PRO POUŽÍVÁNÍ
TENTO ROZTOK MÁ ŽÍRAVÉ ÚČINKY. POUŽÍVÁ 
SE JAKO LEPTAVÉ ČINIDLO. ROZTOK APLIKUJTE 
PEČLIVĚ, VÝHRADNĚ NA LÉZE, KTERÉ JE ŽÁDOUCÍ 
OŠETŘIT. PO APLIKACI OPLÁCHNĚTE A DŮSLEDNĚ 
SE ŘIĎTE NÁVODEM K POUŽITÍ.
- Neaplikujte roztok na stejnou lézi déle než 10  
 po sobě jdoucích dnů.
- Neaplikujte na zdravou pokožku.
- Nepoužívejte u dětí mladších dvou let.
- Nenanášejte přípravek na místa s tenkou nebo  
 citlivou kůží, například na sliznice nebo kolem očí.  
 Přípravek nesmí za žádných okolností přijít do styku  
 s očima.
- Neaplikujte na podrážděnou nebo infikovanou  
 pokožku, zarudlou pokožku nebo pokožku vykazující  
 známky zánětu.
- Neaplikujte na pokožku, na níž zpozorujete  
 neobvyklé projevy.
- Neaplikujte na bradavice.
- Nepolykejte. Nedoporučuje se používat na obličeji.
- Nepoužívejte v případě infikovaných lézí Molluscum  
 contagiosum.
- Produkt není vhodný pro diabetiky. Zasažená oblast  
 by se mohla hojit pomaleji nebo pouze částečně 
- Při kojení nepoužívejte na částech těla, které  
 přicházejí do styku s kojencem.
- Nepoužívejte v případě alergie na kteroukoli ze  
 složek přípravku.
- Je duležité vyvarovat se škrábání či dotýkání se  
 ošetrovaných lézí dokud zcela nevymizí. Tímto se  

 předejde vzniku superinfekce.
- Uchovávejte mimo dosah dětí.
- Vyhněte se kontaktu s oděvem nebo jinými  
 materiály, které by mohly být ovlivněny zásaditými  
 látkami.

V případě náhodného kontaktu:
- Pokud se přípravek dostane do očí, ihned začněte  
 vyplachovat oči po dobu 15 minut velkým  
 množstvím vody. Okamžitě vyhledejte lékařskou  
 pomoc a lékaři předložte tento Návod na použití.
- V případě kontaktu přípravku se zdravou pokožkou  
 okamžitě opláchněte pokožku velkým množstvím  
 vody.
- Pokud se Vám výrobek dostane na prsty, nedotýkejte  
 se očí ani sliznic. Ihned si umyjte ruce.
Pokud si nejste jistý(á), poraďte se s lékařem 
nebo lékárníkem.

NÁVOD NA POUŽITÍ
Přípravek se smí aplikovat jednou denně, pokud 
lékař neurčí jinak. Po aplikaci nechte přípravek
zaschnout po dobu 1-2 minut a poté opláchněte. 
Aplikujte MOLUSK® na lézi špičkou aplikátoru
(štetce), který držte kolmo ke kůži a nedotýkejte se 
zdravé pokožky.
Aplikaci opakujte každý den, dokud nedojde k za-
rudnutí, podráždění nebo otoku léze, což nastane
nejpozději během 4–6 dnů. V tomto okamžiku za-
stavte léčbu a na lézi již roztok neaplikujte.
Zánět je známkou toho, že léze Molluscum contagio-
sum vymizí během příštích 2 až 5 týdnů.
Pokud se zánět neobjeví, můžete pokračovat v každo-
denní léčbě lézí, které se ještě nezanítily, dokud
se nevyvolá zánět.

Správná aplikace přípravku MOLUSK® a postupné 
změny lézí:

APLIKACE
Aplikujte MOLUSK® na lézi jednou denně, pouze jed-
ním dotykem. Nanášejte roztok špickou štetce, který 
držte kolmo ke kůži a nedotýkejte se zdravé pokožky.
Nechte zaschnout (1-2 minuty).

OPLÁCHNUTÍ
Poté léze opláchněte pomocí gázy namočené ve vodě.

ZČERVENÁNÍ LÉZE
Po 4–6 dnech základna léze postupně zčervená, 
nebo dojde k jejímu podráždění nebo zanícení. Léčbu 
takovéto léze ukončete.

VYMIZENÍ MOLUSEK
Po 2–5 týdnech molusky zcela vymizí.

UPOZORNĚNÍ: Pokud budete pokračovat v léčbě 
oblasti, která je již zanícená nebo podráždená, může 
dojít v ošetřované oblasti ke vzniku vřídku.
Nepoužívejte přípravek na stejnou lézi více než 10  
po sobě jdoucích dnů. Pokud některý den vynecháte, 
neaplikujte roztok druhý den dvakrát. Aplikujte jej vždy 
pouze jednou a pokračujte, dokud léze nezčervená.

JAK ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK APLIKOVAT
Tento přípravek smí aplikovat pouze dospělé osoby.
Děti by neměly s přípravkem zacházet, ani se jej dotý-
kat rukama poté, co jim byl aplikován dospělými.

KROK 1: APLIKACE
Odšroubujte uzávěr lahvičky a zasuňte aplikační 
tyčinku (štetec) do lahvičky. Vyjměte navlhčenou apli-
kační tyčinku, a co nejpečlivěji naneste přípravek 
jemným poklepáváním špičkou štetce kolmo ke 
kůži na každou lézi, bez zasažení zdravé pokožky.
Pro pozdější opakované použití lze přípravek skla-
dovat s našroubovaným aplikátorem. Vyvarujte se 
zasažení zdravé pokožky kolem léze, aby nedošlo
k jejímu podráždění.

VAROVÁNÍ! Zabraňte kontaktu roztoku se zdravou 
pokožkou a jakýmkoli jiným povrchem (oblečení, 
citlivé povrchy atd.), protože se jedná o žíravou 
látku. Pokud by došlo k potřísnění, okamžitě 
opláchněte zasaženou oblast velkým množstvím 
vody.

KROK 2: ZASCHNUTÍ (VYČKEJTE 1-2 MINUTY)
Po nanesení (krok 1) nechte přípravek zaschnout 
po dobu 1-2 minut. Nedotýkejte se ošetrovaných 
oblastí během zasychání přípravku. Zajistěte, aby se 
děti nedotýkaly ošetrených oblastí během zasychání 
přípravku.

KROK 3: OPLÁCHNUTÍ
Po zaschnutí odstraňte zbytky přípravku opláchnutím 
vodou (například pomocí namočené gázy) a umyjte si 
ruce velkým množstvím vody.

Léčba může způsobit pálení a podráždění, pokud 
roztok neopláchnete.

OPAKUJTE TYTO TŘI KROKY JEDNOU DENNĚ PRO 
KAŽDOU LÉZI, KTEROU JE POTŘEBA OŠETŘIT.

Jakmile zaznamenáte podráždění, zarudnutí nebo 
otok, okamžitě zastavte léčbu příslušné léze.
Jakmile se vyskytnou tyto příznaky zánětu, léze 
nevyžaduje další léčbu. Je nutné několik týdnu 
počkat, než léze vymizí.
Po čtyřech týdnech od prvního otevření lahvičku 
zlikvidujte. Nevyhazujte tento výrobek do odpadních

vod ani domovního odpadu. Nespotřebovaný přípra-
vek vraťte prosím do lékárny.
NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY
Léčba může způsobovat svědění, bolest a přechodný 
pocit pálení v oblasti, kde byl přípravek aplikován.
Léčba může způsobovat popáleniny a kožní léze, 
obzvlášt když je přípravek používán na zdravou
pokožku nebo není opláchnut.
Po vymizení léčené infekce Molluscum contagiosum 
se může objevit hyperpigmentace nebo hypopigmen-
tace, která však spontánně ustoupí.
Pokud se vyskytnou nežádoucí účinky spojené  
s používání přípravku MOLUSK®, poraďte se se
svým lékařem.
Pokud si myslíte, že ve spojitosti s užíváním přípravku 
došlo k závažnému nežádoucímu účinku, oznamte to 
prosím příslušnému úřadu a výrobci.

SLOŽENÍ: 10% hydroxid draselný, voda.

CO JE LÉZE MOLLUSCUM CONTAGIOSUM?
A CO JE MOLUSK®?
Molusky jsou nakažlivé nezhoubné kožní onemocnění,
které je vyvoláno virem ze skupiny poxviru (Mollus-
cum contagiosum). Infekce způsobuje léze (puchýřky, 
pupínky) na kůži a je běžná u dětí ve věku 2 až 5 let, 
ale může se vyskytnout i u dospívajících a dospělých 
osob. Vyhýbejte se škrábání infikovaných lézí  
a zabraňte přímému kontaktu zasažených částí kůže 
s jinými osobami (bezprostřední kožní kontakt)  
a nepřímému kontaktu prostřednictvím ručníku, 
mycích hub, koupelí, bazénu apod., abyste zabránili 
šíření viru.
MOLUSK®, 10% roztok hydroxidu draselného, je žíra-
vina s velmi zásaditým pH a leptavým účinkem,
která působí zevně na kůži a denaturuje proteiny tkáně.

BALENÍ
MOLUSK® kožní roztok, se dodává v hermeticky uza-
vřené lahvičce s aplikačním štetcem. Obsahuje
3 g roztoku.
Uschovejte tento návod na použití do konce doby 
použitelnosti výrobku.
Datum poslední aktualizace Návodu na použití: 
červenec 2019

Medicinski proizvod
Wyrób medyczny
Zdravotnický prostředek
Zdravotnícka pomôcka

Distributer:
PIERRE FABRE DERMATOLOGIE
45 place Abel Gance
92100 Boulogne - France
Dystrybutor w Polsce :
Pierre Fabre Dermo-Cosmetique Polska Sp. z o.o.
ul. Belwederska 20/22, 00-762 Warszawa
tel. 22-559-63-60
Distributor/Distribútor:
PIERRE FABRE DERMO-COSMETIQUE TCHEQUIE, S.R.O.
Prosecká 851/64 - 190 00 Praha 9
Česká republika
Telefon: +420 286 004 111

0051

LABORATORIOS VIÑAS
Provença 386 - 08025 Barcelona
SPAIN

CZMOLUSK®

Kožní roztok 
k opláchnutí
Léčba molusek

PŘED POUŽITÍM PŘÍPRAVKU MOLUSK® SI PŘEČTĚTE 
TENTO NÁVOD NA POUŽITÍ

OBSAHUJE DULEŽITÉ POKYNY O ZPŮSOBU POUŽITÍ


